
Pedagogická
fa ku lta
f:-l t"i"r ř i;y

*ť řdnr-;tti*tl

Jihočeská univerzita
v Českých Budějovicích
[",lt"ri1-1t:l stťy *ť S*uth [i*ir*nri.*
;i1 r''"" :|ll- 1,1lll i.inl\ ", ,,

Jméno a příjmení
studenta/tky:

Studijní program:

Studijní obor:

Katedra:

osobní číslo:

Speciální pedagogika

Název práce:

Oponent/tka
práce:

Formulace cílů:

cíle jsou jasně formulovány

5truktura práce odpovídá cílům:

zcela odpovídá

Jednotlivé části práce:

jsou pro celek podstatné

Teoretická a empirická část práce jsou:

provázané

Naplnění cí!ů práce:

Xtrn! cí|e nejsou korektně formulovány

X!nn neodpovídá

X!nn nejsou podstatné

Xntrtr neprovazane

Speciální pedagogika předškolního věku - učitelství pro mateřské školy

Akademický rok:

Mgr, Olga Malinovská, Ph.D.

KPEs 2020/2021

Tvorba didaktických pomůcek a adaptace výukových materiálů pro děti se zrakovým
postižením předškolního věku

cíle práce naplněny Xnnn nenaplněny



odpovídá cílům práce X tr n n neodpovídá cílům práce

Adekvátní použití v,ýzkumných metod, metodických postupů:

3,23P,l

Způsob prezentace problému/tématu :

123|!

zcelaadekvátní X I tr tr neadekvátní

přiměřenýajasný XnItr
Úroveň interpretace a diskuze k řešenému problému:

I23N

Propracovanost práce:

práce je ve všech svých částech
přiměřeně propracova ná

Práce se zdroji

práce s odbornou literaturou:

123N

Způsob zpracování

Zvolené metodoIogické řešení:

123í!

neodpovídá typu práce,

nenísrozumitelný

dostatečná nXnn nedostatečná

I?,:]N

Xntrtr některé části práce nejsou dostatečně
dopracované, dokončené

Aktuálnost použltých zdrojů:

zdroje jsou aktuální

Zahraniční zdroie:

práce obsahuje relevantní zahraniční
zdroje

Relevance a validita zdrojů:

výborná X n I ! nedostatečná(neodpovídající)

123§l

X l ! n zdrojenejsouaktuální

x23N

X n tr tr práceneobsahujezahraničnízdroje

123{\l

relevantní Xnnn nerelevantní

:t23r,l
citační norma:

zceladodržena n X tr tr nedodržena



Styl lstická vyspělost:

odpovídá úrovni odborného stylu

Gramatická úroveň:

neobsahuje gramatické chyby

Odborný jazyk:

nXnn neodpovídá požadované úrovni

obsa huje velké množství
gramatických chybtrXDn

nXntrpoužívá výborně

,.,,,. ,.., 
, 

,il 
, 

-.lllir'i].'".=.;iíí.11*r.-, 
.'. j- ,'

Rozsah práce:

odpovídá

Práce obsahuje požadované náležitosti:

Grafická úroveň práce:

vyhovující

Struktura a členění práce:

nepouzlva

Xtrtrl neodpovídá stanoveným požadavkům

obsahuje Xtrtrn neobsahuje

Xn!n nevyhovující

vyhovující Xnntr nevyhovující

Bakalářská práce studentky Barbory Holmanové se zabývá problematikou vzdělávání dětíse zrakovým
postižením v předškolním věku, Práce je logicky strtukturována, jednotlivé kapitoly na sebe navazují,
teoretická část poskytuje dostatečnou oporu pro část praktickou, autorka používá relevantní zdroje. Ve
výzkumné části práce autorka vytvářela hmatovou knihu pro dítě s těžkým zrakovým postižením. Zatímco
před zpracováním knihy autorka splnila všechny pomyslné kroky, které tvorbě předchází (pozorování
dítěte, studium odborných dokumentů apod.), v době, kdy už byla kniha vytvořena, se autorce nepodařilo
ověřit účinnost této knihy u konkrétního dítěte, pro které byla vytvořena. Tento krok samozřejmě není
možné nahradit pouhou simulací postižení, neboť kromě rozpoznánítvarů se jedná o vztah dítěte ke knize,
zájem o jednotlivé úlohy apod, Dále po obsahové a formální stránce práce splňuje požadavky kladené na

tento typ textů a proto ji hodnotím stupněm "výborně".

1

|1

]

1

l

i
l

!
l

l

I

l

l

1



dobře

n
evyhověl/a

n
Práce sp!ňuje základní požadavky na tento typ prací, a proto ji doporučuji k obhajobě:

Datum: Podpis oponenta/tky práce:

NE

t]
ANo

X

mi do

tr

Navrhovaná klasifikace sIovně:

výborně

X

23.8.202I


